埼老施協第９０号

令和４年９月５日

 埼玉県老人福祉施設協議会

ケアハウス会員施設 施設長  様

 （一社）埼玉県老人福祉施設協議会

 会 長 遠井 美智子

部会長 土居 敦志

令和４年度 埼玉県老施協 ケアハウス分科会現況調査のお願い

 今年度ケアハウス分科会では埼玉県老人福祉施設協議会部会の本来の目的である「調

査」を中心に実施して参ります。各ケアハウスでは様々な問題を抱えながら日常業務に追

われております。私たちは本来取り掛からなければならない問題は何があるかを主眼に置

き、「施設を守る契約書、施設運営継続のためのＢＣＰ」の２つに焦点を当て、老施協の５

４の会員施設のみなさまに現況調査をお願いすることといたしました。

この調査の分析結果からケアハウスの専門性と役割を再確認することにより、会員施設

同士の横の連携を深めるともに、ケアハウスに特化した専門知識を得ることで、更に確信

のもてる事業運営に繋げていきたいと考えております。

 なお、各調査の中に疑問点やご意見をご記入いただく項目がございますが、今後の分科

会活動にあたり特にお聞きしたい重要項目でございますので、率直なご意見をお書きいた

だきますようお願い申し上げます。（施設名および所属する圏域は伏せて集計し公表いたし

ません。）

 普段なかなか見直すことのない利用契約書並びに「自然災害、感染症対策、事業継続力

の強化」を盛り込んだＢＣＰの策定状況を調査することにより、見えてくる課題を深堀り

して、分科会としての活動方針に優先順位をつけて取組み、県内ケアハウスの更なる充実

と事業の安定化の一助として参りたいと考えております。

回答期限は令和４年９月２０日（火）です。

アンケートフォーム URL：https://ws.formzu.net/fgen/S73603012/

（一社）埼玉県老人福祉施設協議会事務局

担当：助川

Tel：048-762-3934  Fax：048-762-3964

E-mail：roushikyo@ saitama-rsk.or.jp

https://ws.formzu.net/fgen/S73603012/